

דיני ממונות בשלשה

פרק ראשון סנהדרין

ד.

עין משפט
נר מצוה

יש אם למקרא. דבר קרייה אוליגן דהיא עיקר: הא דאמרן. רישעון קרינן: אקרא אפי' יכולי לקרות וטמאה שנעיה נדחיה (ויקרא יב) דהא לא כתיב שנעיים מלא: טמא בזכר. שבעת ימים: וטיבר. שלשים ושלשה ימים: וטימא בנקבה. יום וששת ימים: כפלים. וטומאה דילולת זכר שנעיה הלכך דנקבה שנעיים: כל הניטין. עולה ושלמים ואשם הטעוין שמי מתנות שהן ד' שמנס כמתנה אחת: יופר דהכיב ודס זבחיך ישפק. שפיכה אחת כמתנא: קרנות קרנה קרנה. (ויקרא ד) כמתנא של מוצא החיצון כתיב כשעיר דנשיא כתיב קרנת חסר וכנענה דיחיד כתיב (שם) וקרנות מלא ובשעיר דיחיד כתיב (שם) קרנת חסר. אבל הנך דפר כהן משיח והעלם דבר כמתנה הפנימי כתיב (שם) והתם כולו מודו דמתנה אחת מעכבת בהן זכ"ש אולי בדר קרייה: ויטמא. לזיה כולו למנוה דהא כולו לזיה למתכב למנוה ועיבז דמלא מלא להו אימא אשי"פ שלא נתן כלום כיפר: כנדי. ללא כלום: שפיס. לפנות של סוכה: כהלכתן. שלימות: אפילו טפה. זרוס ו טפחיה: למסוריה. שנמקרה כתיבתו למתנו מלא ספירה: אסאי הלכנא דלמרינן התם [סוכה ה:] מחילות הלמ"מ ומוקמינן לה לגרוע דופן אחת: סנפשוט. היינו דס דליקרי נפש: רביעית היא שיעור חיותו של אדם ובל"ה לה אפיקי מת עד שיהא בו שיעור מיתה: שפי טפשוט. משע מעני ז"א וכתב מת כדי מיתה היינו רביעית: ורבנן. פליגי עליה ואמרי עד שיהא הטיעור מאלס אחד דנפשת חסר כתיב: כחלנז אמו יכול כחלנז. אמו אכל כחלנז מותר לנצל: אמרת

ורבנן ירשיעו כתיב (א"ר יצחק בר (ויסי)

אמר ר' יוחנן רבי ורבי יהודה בן רועין ובית שמואי ור"ש ור' עקיבא כולוהו סבירא להו איש אם למקרא רבי הא דאמרן ור' יהודה בן רועין דתניא שאלו תלמידים את ר' יהודה בן רועין אקרא אני שבעים יכול תהא יולדת נקבה טמאה שבעים אמר להו טימא וטיהר בזכר וטימא וטיהר בנקבה מה כשטיהר בזכר בנקבה כפלים אף כשטימא בזכר בנקבה כפלים לאחר שיצאו יצאו ומחזור אחריהם אמר להו אי אתם זקוקים לכך שבעיים קרינן ויש אם למקרא ב"ש דתנן ב"ש אומרים כל הניתנין על מזבח החיצון שנתנן במתנה אחת כיפר (שנאמר ודרם זבחיך ישפק) ובחטאת שתי מתנות ובית הלל אומרים יאף בחטאת שנתנן במתנה אחת כיפר ואמר רב הונא מ"ט דב"ש קרנות קרנות קרנות הרי כאן שש ארבע למצוה ושתיים לעכב ובית הלל אומרים קרנות קרנת קרנת הרי כאן ארבע ג' למצוה ואחת לעכב ואימא כולוהו למצוה כפרה בכדי לא אשכחן ר"ש דתניא ישתים כהלכתן ושלישית אפילו טפה ר"ש אמר שלש כהלכתן ורביעית אפילו טפה במאי קמיפלגי רבנן סברי יש אם למסורת ור"ש סבר יש אם למקרא רבנן סברי יש אם למסורת בבסכת בסוכות הרי כאן ארבע דל חד קרא לגופיה פשו להו תלת אחאי הלכתא גרעתא לשלישית ואוקימתא אטפח ור"ש סבר בסוכות בסוכות הרי כאן קרא לגופיה פשו להו ארבע אחאי הלכתא גרעתא לרביעית ואוקימה אטפח ר"ע דתניא ר"ע אומר מניין לרביעית דם שיצאה משני מתים שמטמא באהל שנאמר יעל כל נפשות מת לא יבא שתי נפשות ושיעור א' ורבנן נפשית כתיב מתקוף לה רב אחא בר יעקב מי איכא דלית לי יש אם למקרא והתניא בחלב אמו יכול בחלב אמרת

כד א ב מיי פ"ב מגיל פבול מוקיעין גלוה ה: כה ג א גי פ"ד מגיל סוכה הלכה ב סג עשין מג טושיע"ז א"ח סי חל קפ"ב: כו ד מ"י פ"ד מהלכות טומאת מת ה' א:

תורה אור השלם

- ואם נקבה בחד ושמיא שבעים ויששים יום וששת ימים תשב על זמין יתרה: ויקרא יב ה
- ועשות עלותיך הקשר והידים על מבחי יי אלהיך ודם זבחיך ישפך על מזבח יי אלהיך והבשר תאכל: דברים יב כ
- ולקח הכהן מדם החטאת באצבעו ונתן על קרנת מזבח העולה ואת דמו ישפך אל יסוד מזבח העולה: ויקרא יב כה
- ולקח הכהן מוקמה באצבעו ונתן על קרנת מזבח העולה ואת כל דמו ישפך אל יסוד המזבח: ויקרא יב כה
- ולקח הכהן מדם החטאת באצבעו ונתן על קרנת מזבח העולה ואת דמו ישפך אל יסוד המזבח: ויקרא יב כה
- בסכת תשבנו שבעת ימים בשב יב האזכור: ויקרא יב כה
- בישראל ישב בסכת למען ידעו רוחיכם כי בסבות הושבתי את בני ישראל בהרצאיה אתם מאלוהים: ויקרא יב כה
- ועל כל נפשית מת לא יבא לאימו ולא יבא לשמא: ויקרא יב כה
- ראשית בבורי אדמתך תביא בית יי אלהיך ואל תבשל גדי חלב אמו: שמות כג י

רבנו הגנאל

ורבנן ירשיעו כתיב. חסר ו' כלומר אחד הוא ר' סבר יש אם למקרא ורשיעו שנכתב ירשיעו ירשיעו קרינן לא חישינן לכתובה אלא לקריאה דריש אם למקרא וכן ר' יהודה בן רועין היה דורש שבעיים אפי' שכתב שבעים אמר שבעיים קרינן ויש אם למקרא וכן בית שמואי לענין היותא אפי' דכתיב קרנת חסר כיון דקרינן קרנות בסוכות כתיב קרינן הרי כאן שש דל חד קרא לגופיה פשו להו ארבעה אחאי הלכתא גרעתא לרביעית ואוקימתא אטפח וכן רבי עקיבא היה אומר יש אם למקרא ואפי' דמי נפשות בבית כיון דקרינן נפשות אפילו רביעית

